
Gemeinde Oberderdingen 

Landkreis Karlsruhe 

 
 

Öffentliche Ausschreibung von Druckrohrleitungsarbeiten der Gemeinde 
Oberderdingen nach VOB 

 
Bauvorhaben: Neubau Wasserleitung Schillerstraße / Am Stadion 

in 75038 Oberderdingen 
 

Auftraggeber:  Gemeinde Oberderdingen,  
vertreten durch Herrn Bürgermeister Thomas Nowitzki, 
Amthof 13, 75038 Oberderdingen, Tel. Bauamt: 0 70 45 / 43 – 404, FAX: - 450 
 

Planung der  Ingenieurbüro für Bauwesen, Dipl.-Ing. (FH) Harald Miltner, 
Maßnahme:   Am Storrenacker 1b, 76139 Karlsruhe 

Tel.: 0721 / 96 232 - 10, FAX: 0721 / 96 232 - 55 
 

Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Art u. Umfang Wasserleitung DN 150 GGG  ca. 400 m 
der Leistung: Rohrgrabenaushub  ca. 900 m³ 
 Verbau  ca. 1.300 m² 

Oberflächenaufbruch / - wiederherstellung ca. 700 m² 
WV-Schächte  ca. 3 St 
Durchpressung mit Stahlrohr  ca. 3 St 
Kabelleerrohre 3xda 50  ca. 210 m   

 

Ausführungsbeginn:  01. September 2014  
 

Fertigstellungstermin:   28. November 2014 
 

Angebotsausgabe: Die Ausschreibungsunterlagen können ab Dienstag, den 01.04.2014 
während der üblichen Dienststunden im Rathaus Oberderdingen, Amthof 13, 

Zimmer 4.03, 75038 Oberderdingen, gegen eine Schutzgebühr von € 60,-- je 
Doppel-exemplar abgeholt werden. Postversand nur gegen Verrechnungsscheck 
und zzgl. 5,-- € für Porto + Verpackung. Die Gebühren werden nicht 
zurückerstattet. 

 

Angebotsabgabe  Freitag, den 25.04.2014 um 10.00 Uhr, im Rathaus Oberderdingen, Kleiner 
und Eröffnung: Ratsaal, Zimmer 3.12, Amthof 13, in 75038 Oberderdingen.  
 

Zuschlagfrist: endet am 30.06.2014  
 

Sicherheiten: Als Sicherheit für die Vertragserfüllung werden 5 % der Auftragssumme, für die 
Gewährleistung 3 % der Abrechnungssumme gefordert. 

 

Nachweise für die  Bescheinigungen über den Nachweis der Fachkunde,  Leistungsfähigkeit und 
Beurteilung der  Zuverlässigkeit gem. DIN 1960, 8.3 sind auf Verlangen der Vergabe-stelle 
Eignung des Bieters:  einzureichen. 
 

Vergabeprüfstelle: Landratsamt Karlsruhe, Rechts- u. Kommunalamt, Beiertheimer Allee 2, 76137 
Karlsruhe. 

 
 Gemeinde Oberderdingen 
 Nowitzki, Bürgermeister 

 


